

**DODATOK Č. 4/ DZ221401202320104 (ĎALEJ LEN „DODATOK“)  
K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU  
ČÍSLO Z2214012023201 (ĎALEJ LEN „ZMLUVA O POSKYTNUTÍ NFP“)  
UZAVRETÝ MEDZI:**

**1. ZMLUVNÉ STRANY**

**1.1. Poskytovateľ**

názov : Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR  
sídlo : Dobrovičova 12, 812 66 Bratislava  
Slovenská republika  
poštová adresa : Prievozská 2/B, 825 25 Bratislava  
Slovenská republika  
IČO : 00156621  
DIČ : 2021291382  
konajúci : Ľubomír Jahnátek, minister pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR

(ďalej len „Poskytovateľ“)

**1.2. Prijímateľ**

názov : Obec Muráň  
sídlo : Muráň 329, 049 01 Muráň  
Slovenská republika  
konajúci : Ing. Roman Goldschmidt, starosta obce  
IČO : 00328537  
DIČ : 2020724717  
banka : Prima banka Slovensko, a.s.  
číslo účtu (vrátane predčísčia) a kód banky  
predfinancovanie: 2003788007/5600

(ďalej len „Prijímateľ“)

## VŠEOBECNÉ USTANOVENIE

V dôsledku toho, že prijímateľ požiadal o zmenu Zmluvy o poskytnutí NFP v časti predĺženia lehoty na realizáciu aktivít projektu v súlade s čl. 8 ods. 2 a 3 písm. a) Zmluvy o poskytnutí NFP žiadosťou o zmenu zo dňa 30. apríla 2013, ktorá bola posúdená riadiacim orgánom v štandardnom procese a odsúhlasená listom zo dňa 1 júla 2013 s **návrhom na akceptovanie zmeny**, pričom prijímateľ konal v dobrej viere, v zmysle svojich práv a povinností, ktoré mu vyplývajú zo Zmluvy o poskytnutí NFP a v súlade s ústavou garantovaným princípom predvídateľnosti práva, zmluvné strany uzavretím tohto dodatku v časti zmeny v článku 2.4 Zmluvy o poskytnutí NFP a prílohy č. 2 k Zmluve o poskytnutí NFP zosúladujú faktický a právny stav. Zmena článku 2.4 Zmluvy o poskytnutí NFP a prílohy č. 2 k Zmluve o poskytnutí NFP má preto iba deklaratórny charakter.

## 2. PREDMET A ÚČEL DODATKU

- 2.1. Na základe dohody zmluvných strán sa mení a dopĺňa Zmluva o poskytnutí NFP v znení neskorších dodatkov č. DZ221401202320101, č. DZ221401202320102 a č. DZ221401202320103 (ďalej len „neskoršie dodatky“) nasledovným spôsobom:
- 2.2. V čl. 3 Výdavky projektu a NFP sa bod 3.1 písmeno a), b) a c) nahrádza novým textom, ktorý znie:  
„3.1 Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:
  - a) maximálna výška celkových investičných výdavkov na realizáciu aktivít Projektu predstavuje **316 758,17** EUR (slovom: tristošesťtisíc sedemsto päťdesiatosem EUR a sedemnást' centov),
  - b) celkové oprávnené výdavky na realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu **315 226,99** EUR (slovom: tristopäťtisíc dvestodvadsaťšesť EUR a deväťdesiatdeväť centov),
  - c) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi nenávratný finančný príspevok maximálne do výšky **299 465,64** EUR (slovom: dvestodeväťdesiatdeväťtisíc štyristošesťdesiatpäť EUR a šesťdesiatštyri centov), čo predstavuje 95 % z celkových oprávnených výdavkov na realizáciu aktivít Projektu uvedených v bode 3.1. písm. b) tohto článku Zmluvy.“
- 2.3. Predmet podpory NFP uvedený v zmluve o poskytnutí NFP v znení neskorších dodatkov sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Predmetom podpory, ktorý tvorí prílohu č. 1 tohto Dodatku.
- 2.4. Rozpočet projektu uvedený v Zmluve o poskytnutí NFP v znení neskorších dodatkov sa upravuje v SO 02 v zmysle prílohy č. 2 tohto Dodatku, ostatné položky rozpočtu zostávajú nezmenené.
- 2.5. Ostatné ustanovenia Zmluvy o poskytnutí NFP zostávajú týmto dodatkom nezmenené.

## 3 ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 3.1 Dodatok nadobúda platnosť dňom doručenia Prijímateľom prijatého návrhu na jeho uzavretie Poskytovateľovi a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom.

- 3.2 Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ.
- 3.3 Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP príspevku číslo Z2214012023201.
- 3.4 Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením Dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa: .....

Podpis: .....

Lubomír Jahnátek, minister pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR

Za Prijímateľa v Muráni, dňa: .....

Podpis: .....

Ing. Roman Goldschmidt, starosta obce Muráň

Prílohy Dodatku č. 4:

Príloha č. 1 - **Predmet podpory NFP**

Príloha č. 2 - **Rozpočet Projektu**



Príloha č. 1 k Dodatku č. 4 - Príloha č. 2 zmluvy o poskytnutí NFP - **PREDMET PODPORY NFP**

### 1. Všeobecné informácie o Projekte

Názov Projektu	Regenerácia centrálnej časti obce Muráň	
Kód ITMS	22140120232	
Operačný program	Regionálny operačný program	
Spolufinancovaný z	Európsky fond regionálneho rozvoja a štátny rozpočet SR	
Prioritná os	4 Regenerácia sídiel	
Opatrenie	4.1 Regenerácia sídiel	
Prioritná téma	Indikatívny podiel prioritnej témy z celkových výdavkov Projektu (%)	Forma financovania
61 - Integrované projekty na obnovu miest a vidieka	100	01 – Nenávratná dotácia
Hospodárska činnosť	Indikatívny podiel hospodárskej činnosti z celkových výdavkov Projektu (%)	Územná oblasť
17 – Verejná správa	100	05 - Vidiecke oblasti

### 2. Miesto realizácie Projektu

NUTS II	SK03 Stredné Slovensko
NUTS III	SK032 Banskobystrický kraj
Okres	Revúca
Obec	Muráň
Ulica	-
Číslo	-

### 3. Ciele Projektu

Cieľ projektu	Zvýšenie atraktivity, konkurencieschopnosti a bezpečnosti obce Muráň
Špecifický cieľ projektu 1	Revitalizácia verejného priestranstva v obci Muráň
Špecifický cieľ projektu 2	Zlepšenie dostupnosti občianskej infraštruktúry rekonštruovaním chodníkov a spevnených plôch v ich blízkosti

### 4. Merateľné ukazovatele Projektu

Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
výsledok	Hodnota projektu zameraného na debarierizáciu	Eur	0	2009	316 758,17	2013
	Počet aktivít regenerácie sídiel realizovaných v rámci projektu	počet	0	2009	5	2013
	Počet regenerovaných sídiel	počet	0	2009	1	2013
	Počet regenerovaných sídiel so zameraním na debarierizáciu	počet	0	2009	1	2013
	Počet vytvorených pracovných miest cielene pre MRK	počet	0	2009	2	2013
dopad	Počet obyvateľov, ktorí žijú v konkurencieschopnejšom prostredí prostredníctvom intervencií regenerácie sídiel	počet	0	2009	1 300	2018

## Merateľné ukazovatele Projektu s relevanciou k horizontálnym prioritám

Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Horizontálna priorita rovnosť príležitostí						
výsledok	Hodnota projektu zameraného na debarierizáciu	Eur	0	2009	316 758,17	2013
	Počet regenerovaných sídiel so zameraním na debarierizáciu	počet	0	2009	1	2013
Horizontálna priorita marginalizované rómske komunity						
výsledok	Počet vytvorených pracovných miest cielene pre MRK	počet	0	2009	2	2013
Horizontálna priorita trvalo udržateľný rozvoj						
výsledok	Počet regenerovaných sídiel	počet	0	2009	1	2013

## 5. Závazný časový rámec realizácie Projektu

Názov aktivity	Začiatok realizácie aktivity (MM/RRRR)	Ukončenie realizácie aktivity (MM/RRRR)
A Revitalizácia verejných priestranstiev sídla	07/2012	05/2013
Podporné aktivity		
Projektové a inžinierske práce	03/2009	05/2013
Proces verejného obstarávania	12/2009	04/2012
Externý manažment projektov	12/2010	08/2013
Ukončenie realizácie aktivít Projektu		08/2013

## 6. Rozpočet projektu

Aktivita			Oprávnené výdavky	Neoprávnené výdavky	Celkové výdavky projektu	Skupina výdavkov	
Hlavné aktivity			EUR	<b>282 382,99</b>	<b>1 531,18</b>	<b>283 914,17</b>	
A	Revitalizácia verejných priestranstiev sídla	Stavebné práce	EUR	30 224,26	0,00	30 224,26	717001
			EUR	252 158,73	1 531,18	253 689,91	717002
		SPOLU	EUR	282 382,99	1 531,18	283 914,17	Σ Stavba
Podporné aktivity			EUR	<b>32 844,00</b>	<b>0,00</b>	<b>32 844,00</b>	
B	Projektové a inžinierske práce	B1 Projektová dokumentácia	EUR	17 255,00	0,00	17 255,00	716
		B3 Autorský dozor	EUR	2 380,00	0,00	2 380,00	716
		SPOLU	EUR	19 635,00	0,00	19 635,00	Σ B
C	Verejný obstarávanie	EUR	1 999,20	0,00	1 999,20	637002	
D	Externý manažment projektu	EUR	11 209,80	0,00	11 209,80	637005	
Celkovo			EUR	<b>315 226,99</b>	<b>1 531,18</b>	<b>316 758,17</b>	

### Závazná poznámka pre prijímateľa:

Vyššie uvedené položky budú v účtovnej evidencii prijímateľa/subjektu v pôsobnosti prijímateľa zaúčtované v zmysle vyššie uvedenej kategorizácie kódov skupín výdavkov (vykonanie správnych účtovných zápisov je predmetom overovania na mieste).



## Príloha č. 2 k Dodatku č. 4 - Príloha č. 4 k zmluve o NFP - Rozpočet Projektu

**Rekapitulácia objektov stavby (po zmene)**

Stavba: Regenerácia sídiel v obci Muráň  
 Objekt: REKAPITULÁCIA

Skupina výdavkov	Kód	Zákazka	Cena bez DPH (pred zmenou)	Cena bez DPH (vypustenie)	Cena bez DPH (nové)	Cena bez DPH (po zmene)	DPH 20%	Cena s DPH
		<b>Regenerácia sídiel v obci Muráň</b>	<b>249 977,00</b>	<b>-16 027,15</b>	<b>15 319,01</b>	<b>236 595,14</b>	<b>47 319,03</b>	<b>283 914,17</b>
	<b>SO 01</b>	<b>Rekonštrukcia a výstavba chodníkov a spevnených plôch</b>	<b>160 217,96</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>160 217,96</b>	<b>32 043,59</b>	<b>192 261,55</b>
717001		Informatívny merač rýchlosti	3 594,64	0,00	0,00	3 594,64	718,93	4 313,57
717002		Rekonštrukcia chodníkov	59 089,23	0,00	0,00	59 089,23	11 817,85	70 907,08
717002		Rekonštrukcia spevnených plôch	97 534,09	0,00	0,00	97 534,09	19 506,82	117 040,91
717002	<b>SO 02</b>	<b>Zmena účelu časti stavby - prestavba skladu na verejné WC_OV</b>	<b>12 673,72</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
717002	<b>SO 02</b>	<b>Zmena účelu časti stavby - prestavba skladu na verejné WC-po zmene sa nerealizuje</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
717002	<b>SO 03</b>	<b>Verejná zeleň - sadové úpravy</b>	<b>3 329,01</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>3 329,01</b>	<b>665,80</b>	<b>3 994,81</b>
717002	<b>SO 04</b>	<b>Rekonštrukcia autobusovej zastávky</b>	<b>14 424,25</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>14 424,25</b>	<b>2 884,85</b>	<b>17 309,10</b>
	<b>SO 05</b>	<b>Rekonštrukcia verejného osvetlenia</b>	<b>47 630,36</b>	<b>-16 027,15</b>	<b>15 319,01</b>	<b>46 922,22</b>	<b>9 384,44</b>	<b>56 306,67</b>
717001		Kamerový systém	9 890,55	0,00	0,00	9 890,55	1 978,11	11 868,66
717002		Rekonštrukcia verejného osvetlenia_OV	37 739,81	-16 027,15	14 043,03	35 755,69	7 151,14	42 906,83
717002		<i>Rekonštrukcia verejného osvetlenia_NV</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>1 275,98</i>	<i>1 275,98</i>	<i>255,20</i>	<i>1 531,18</i>
717001	<b>SO 06</b>	<b>Drobná architektúra -výstavba trhových stánok a prístrešku</b>	<b>11 701,70</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>11 701,70</b>	<b>2 340,34</b>	<b>14 042,04</b>
<b>Celkom</b>			<b>249 977,00</b>	<b>-16 027,15</b>	<b>15 319,01</b>	<b>236 595,14</b>	<b>47 319,03</b>	<b>283 914,17</b>



# Rozpočet

Stavba: Regenerácie sídiel v obci Muráň  
 Objekt: SO-02 Zmena účelu časti stavby - Prestavba skladu na verejné wc

JKSO: 801 21

## POLOŽKY, KTORÉ SA Z ROZPOČTU VYPÚŠŤAJÚ

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Výmera	Cena jednotková	Cena celkom
<b>Práce a dodávky HSV</b>							<b>-4 638,13 €</b>
<b>3 Zvislé a kompletné konštrukcie</b>							<b>-2 685,44 €</b>
1	011	311275534	Murivo z tvárnic PORFIX hladké hr. 375 NSM 500x250x375	m3	-1,353	118,14 €	-159,84 €
2	011	314293020	Komin SCHIEDEL SIH 20 1 prieduch	m	-8,620	127,50 €	-1 099,05 €
3	012	317121109	Montáž prekri. POROTHERM pre svetl. otv. do 100 cm	ks	-32,000	6,89 €	-220,48 €
4	593	5934113000	Keramický predpätý preklad POROTHERM KPP 120x65x1000 mm	ks	-24,240	7,12 €	-172,59 €
5	593	5934113100	Keramický predpätý preklad POROTHERM KPP 120x65x1250 mm	ks	-8,080	9,01 €	-72,80 €
6	011	342273100	Priecky PORFIX 500x250x100 hr.100 mm	m2	-0,870	18,37 €	-15,98 €
7	011	342273150	Priecky PORFIX 500x250x150 hr.150 mm	m2	-43,315	21,81 €	-944,70 €
<b>6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie</b>							<b>-1 175,11 €</b>
8	011	611461137	Vnútrotná omietka stropov BAUMIT,vápennocementová,MVR Uni,ručné nanášanie,vyrovnávacia hr.4 mm	m2	-25,400	8,22 €	-208,79 €
9	011	612465111	Príprava podkladu,prednástreč BAUMIT,pod omietky vnút.stien,miešanie strojne,nanášanie ručne hr.2 mm	m2	-147,139	0,33 €	-48,56 €
10	011	612465137	Vnútrotná omietka stien BAUMIT,vápennocementová,MVR Uni,ručné nanášanie,vyrovnávacia hr.4 mm	m2	-51,098	8,04 €	-410,83 €
11	011	612481119	Potiahnutie vnútorných alebo vonkajších stien a ostatných plôch sklotextílnou mriežkou	m2	-147,139	0,46 €	-67,68 €
12	011	622466111	Príprava podkladu,prednástreč BAUMIT,pod omietky vonk.stien,miešanie strojne,nanášanie ručne hr.2 mm	m2	-4,116	0,94 €	-3,87 €
13	011	622466136	Vonkajšia omietka stien BAUMIT,vápennocementová,MVR Uni,ručné nanášanie,jadrová hr.1,5 cm	m2	-4,116	8,04 €	-33,09 €
14	011	622466137	Vonkajšia omietka stien BAUMIT,vápennocementová,MVR Uni,ručné nanášanie,vyrovnávacia hr.4 mm	m2	-4,116	8,04 €	-33,09 €
15	014	642944121	Osadenie oceľ.dverných zárubní lisov.alebo z uhol.s vybet.prahu,dodatočne,s plochou do 2,5 m2	ks	-8,000	11,71 €	-93,68 €
16	553	5533198000	Zárubňa oceľová CGU 60x197x16cm I	ks	-3,000	34,44 €	-103,32 €
17	553	5533198400	Zárubňa oceľová CGU 80x197x16cm I	ks	-1,000	34,44 €	-34,44 €
18	553	5533198700	Zárubňa oceľová CGU 90x197x16cm p	ks	-4,000	34,44 €	-137,76 €
<b>9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>							<b>-757,96 €</b>
19	211	961065511	Búranie drevených podláh z fošien alebo dosiek z dreva mäkk. 0,551 t	m3	-0,413	48,50 €	-20,03 €
20	013	962032230	Podružné práce pri montáži potrubí, sekacie a prípravné práce pre rozvodné potrubia	sub	-1,000	189,42 €	-189,42 €
21	013	962032231	Búranie muríva nadzákladového z tehál pálených, vápenopieskových,cementových na maltu -1,905 t	m3	-2,575	17,15 €	-44,16 €
22	013	962032631	Búranie kominov. muríva z tehál nad strechou na akúkoľvek maltu x -1.633 t	m3	-0,883	16,00 €	-14,13 €
23	013	962086111	Búranie muríva priečok z plynosilikátu a siporexu hr. do 150mm -0,075 t	m2	-37,300	2,57 €	-95,86 €
24	013	965081712	Búranie dlažieb, bez podklad. lôžka z xylolit., alebo keramických dlaždíc hr. do 10 mm -0,020 t	m2	-18,065	1,33 €	-24,03 €
25	013	968061112	Vyvesenie alebo zavesenie dreveného alebo kov.okenného krídla do 1,5 m2	ks	-18,065	0,38 €	-6,86 €
26	013	968061125	Vyvesenie alebo zavesenie dreveného alebo kov.dverného krídla do 2 m2	ks	-4,000	0,38 €	-1,52 €
27	013	968062245	Vybúranie drevených a kovových rámov okien jednoduchých plochy do 2 m2 -0,036t	m2	-1,440	4,94 €	-7,11 €
28	013	968062455	Vybúranie drevených a kovových dverových zárubní -0,082 t	m2	-9,062	3,62 €	-32,80 €
29	013	978059531	Odsekanie a odobratie stien z obkladačiek vnútorných nad 2 m2 -0,068 t	m2	-55,664	0,93 €	-51,77 €
30	013	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	-16,419	0,70 €	-11,49 €
31	013	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	-1198,599	0,15 €	-179,79 €
32	013	979082111	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	-16,419	0,49 €	-8,05 €
33	013	979082121	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	-131,353	0,16 €	-21,02 €
34	321	979086112	Nakladanie alebo prekladanie na dopravný prostriedok pri vodorovnej doprave sutiny a vybúraných hmôt	t	-16,419	0,18 €	-2,96 €
35	002	979091991	Poplatok za skládku - stavebná suť	t	-16,419	2,86 €	-46,96 €

<b>99 Presun hmôt HSV</b>							<b>-19,62 €</b>
36	014	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	-11,677	1,68 €	-19,62 €
<b>Práce a dodávky PSV</b>							<b>-8 035,59 €</b>
<b>722 Zdravotechnika - vnútorný vodovod</b>							<b>-3 024,96 €</b>
37	721	7221101140	Batéria umyvadlová	ks	-5,000	59,70 €	-298,50 €
38	721	7221101141	Madlá pre telesne postihnutých	ks	-3,000	40,18 €	-120,54 €
39	721	7221101142	WC kombi pre telesne postihnutých	ks	-2,000	231,90 €	-463,80 €
40	721	7221101143	Pisoár keramický	ks	-2,000	25,26 €	-50,52 €
41	721	7221101144	WC kombi	ks	-1,000	97,58 €	-97,58 €
42	721	7221101145	Umyvadlo keramické	ks	-3,000	103,78 €	-311,34 €
43	721	7221101146	Umyvadlo keramické pre postihnutých	ks	-2,000	132,02 €	-264,04 €
44	721	7221101147	Nástenka plastová na vodu	ks	-10,000	12,63 €	-126,30 €
45	721	7221101148	Výlevka	ks	-1,000	218,73 €	-218,73 €
46	721	7221101149	Rúra D 25 plastová na vodu	m	-12,000	7,12 €	-85,44 €
47	721	7221101150	Rúra D 20 plastová na vodu	m	-23,000	6,20 €	-142,60 €
48	721	7221101151	Batéria pre výlevku	ks	-1,000	59,70 €	-59,70 €
49	721	7221101152	Izolácia (polifuam) 27	m	-12,000	1,72 €	-20,64 €
50	721	7221101153	Izolácia (polifuam) 22	m	-23,000	1,49 €	-34,27 €
51	721	7221101154	Lepidlo na PVC	ks	-1,000	13,78 €	-13,78 €
52	721	7221101155	Pisoár sifon	ks	-2,000	17,22 €	-34,44 €
53	721	7221101156	Umyvadlo sifon	ks	-5,000	16,99 €	-84,95 €
54	721	7221101157	Rohový ventil	ks	-11,000	8,04 €	-88,44 €
55	721	7221101158	Manžeta k WC	ks	-3,000	5,97 €	-17,91 €
56	721	7221101159	Ventil guľový plastový 3/4"	ks	-4,000	6,56 €	-26,24 €
57	721	7221101160	Ventil guľový plastový 1/2"	ks	-3,000	3,91 €	-11,73 €
58	721	7221101161	Montáž vody, vývod + materiál	ks	-10,000	11,48 €	-114,80 €
59	721	7221101162	Montáž odpadu, vývod	ks	-10,000	5,74 €	-57,40 €
60	721	7221101163	Montáž sanitárnej keramiky	ks	-10,000	12,63 €	-126,30 €
61	721	7221101164	Polnoha k umyvadlu	ks	-5,000	16,07 €	-80,35 €
62	721	7221101165	Materiál na odpad	sub	-1,000	22,96 €	-22,96 €
63	721	7221101166	Materiál na vodu - fitting	sub	-1,000	11,48 €	-11,48 €
64	721	7221101167	Drobný spotrebný materiál	sub	-1,000	40,18 €	-40,18 €
<b>725 Zdravotechnika - zariad'. predmety</b>							<b>-47,21 €</b>
65	721	725110811	Demontáž záchoda splachovacieho s nádržou alebo s tlakovým splachovačom 0,01933t	súb	-3,000	6,89 €	-20,67 €
66	721	725130811	Demontáž pisoárového státiu 1 dielných 0,03968t	súb	-2,000	4,59 €	-9,18 €
67	721	725210821	Demontáž umyvadiel alebo umyvadielok bez výtokovej armatúry 0,01946 t	súb	-3,000	4,59 €	-13,77 €
68	721	725820801	Demontáž batérie nástennej do G 3/4 0,00156 t	súb	-3,000	1,15 €	-3,45 €
69	721	998725201	Presun hmôt pre zariaďovacie predmety v objektoch výšky do 6 m	%	-0,300	0,47 €	-0,14 €
<b>761 Konštrukcie sklobetónové</b>							<b>-103,84 €</b>
70	761	761124100	Sklobetónové steny, priečky a okná hr. do 100 mm z tvaroviek č.1910 bezfarebných veľ.190x190x100 mm	m2	-0,600	168,76 €	-101,26 €
71	761	998761201	Presun hmôt na sklobetónové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	-2,550	1,01 €	-2,58 €
<b>764 Konštrukcie klampiarske</b>							<b>-92,62 €</b>
72	764	764510220	Oplechovanie parapetov z medeného Cu plechu vrátane rohov rš 160 mm	m	-3,600	25,26 €	-90,94 €
73	764	998764201	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	%	-1,850	0,91 €	-1,68 €
<b>766 Konštrukcie stolárske</b>							<b>-1 406,43 €</b>
74	766	766623721	Montáž okna kompletiz.zdvojeného do muriva drevo-hliník,otvár.,skláp.,1krídl. do 0,90 m2	ks	-6,000	6,18 €	-37,08 €
75	611	6114144400	Drevené okno EURO IV 68 jednokridlové otváraci-sklpné výšky/šírky 600/600 mm	ks	-5,000	49,36 €	-246,80 €
76	611	6114145000	Drevené okno EURO IV 68 jednokridlové otváraci-sklpné výšky/šírky 600/1200 mm	ks	-1,000	98,73 €	-98,73 €
77	766	766661112	Montáž dverového krídla kompletiz.otváracieho do oceľovej alebo fošňovej zárubne,jednokridlové	ks	-8,000	11,59 €	-92,72 €
78	611	6116303010	Dvere 60-90/197 cm plné , rám z masívu, odých. dub/buk , zámok obyčajný APEX BB	ks	-5,000	74,62 €	-373,10 €
79	611	6116303350	Dvere 60-90/197 cm s výplňou a preskl., s pultíkom, rám z masívu, odých. dub/buk , zámok obyč. APEX B	ks	-1,000	74,62 €	-74,62 €
80	611	6114164150	Dvere EURO IV 68 jednokridlové otváraci, 800/1970 mm	ks	-1,000	216,05 €	-216,05 €
81	611	6114164160	Dvere EURO IV 68 jednokridlové otváraci, 900/1970 mm	ks	-1,000	243,10 €	-243,10 €
82	766	766695212	Montáž prahu dverí,jednokridlových	ks	-2,000	1,38 €	-2,76 €

83	611	6118716100	Prah dubový dĺžky 82 šírky 15 cm	ks	-1,000	6,89 €	-6,89 €
84	611	6118718100	Prah dubový dĺžky 92 šírky 15 cm	ks	-1,000	6,89 €	-6,89 €
85	766	998766201	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	%	-0,550	13,98 €	-7,69 €
<b>771 Podlahy z dlaždíc</b>							<b>-690,57 €</b>
86	771	771445014	Montáž soklíkov z obkladačiek hutných, keramických do tmelu, rovné 300x100 mm, výška 100 mm	m	-5,100	2,30 €	-11,73 €
87	597	5976411110	Soklikové tvarovky 300x100 gres	kus	-17,340	1,15 €	-19,94 €
88	771	771571112	Montáž podláh z dlaždíc keramických hladkých, protisklz. alebo reliéfovaných do malty 300x300 mm	m2	-25,400	12,72 €	-323,09 €
89	597	5976498080	Dlaždice keramické - 330x330	m2	-26,670	11,48 €	-306,17 €
90	771	771579795	Príplatok k cene za škárovanie škárovacou hmotou	m2	-25,910	0,23 €	-5,96 €
91	771	998771201	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6 m	%	-3,550	6,67 €	-23,68 €
<b>781 Dokončovacie práce a obklady</b>							<b>-2 558,37 €</b>
92	771	781441018	Montáž obkladov vnút. a vonk. stien z obkladačiek hutných alebo keram. do malty veľ. 200 x 200 mm	m2	-96,901	13,52 €	-1 310,10 €
93	597	5978700060	Obkladačky - 250x350	m2	-98,839	11,48 €	-1 134,67 €
94	771	781449704	Príplatok za škárovanie	m2	-96,901	0,23 €	-22,29 €
95	771	781491111	Montáž plastových profilov pre obklad do tmelu - roh steny	m2	-72,200	0,57 €	-41,15 €
96	771	998781201	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	%	-2,000	25,08 €	-50,16 €
<b>783 Dokončovacie práce - nátery</b>							<b>-15,20 €</b>
97	783	783225400	Nátery kov.stav.doplňk.konstr. syntet. farby šedej na vzduchu schnúce dvojnás. 1x email a tmelením	m2	-6,035	1,26 €	-7,60 €
98	783	783226100	Nátery kov.stav.doplňk.konstr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce základný	m2	-6,035	1,26 €	-7,60 €
<b>784 Dokončovacie práce - maľby</b>							<b>-96,39 €</b>
99	784	784452274	Maľby z maliarskych zmesí tekutých Primalex, Superlex, Farnal jednofarebné dvojnás. na schodisku s výš.podl. do 3,80 m	m2	-76,500	1,26 €	-96,39 €

**Celkom**

**-12 673,72 €**